長野労基発 0826 第２号

令 和 ６ 年 ８ 月 2 6 日

公益社財団法人長野県宅地建物取引業協会

事務局長 殿

                       長野労働局労働基準部長

石綿予防規則等講習会の周知について（依頼）

日頃より労働安全衛生行政の推進に格段の御理解、御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

今般、解体工事の発注者（または仲介者）になりうる不動産業者に対し、石綿

障害予防規則の知識を付与することにより、同者が工事を発注する（または仲介

する）際、安全かつ適切に工事を施工する業者に依頼する循環を生み出し、また、

石綿ばく露防止対策が不十分な業者の取組みが改善されることを目的として、

下記日程により北信、中信会場の二か所で講習会を実施することといたしまし

た。

つきましては、別添のとおり本講習会の案内を作成いたしましたので、貴団体

のＨＰに掲載していただく等により、傘下の事業場に広く周知いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 中信会場

（１）日時：令和６年 10月２日（水） 午後１時 30分から午後３時 00分

（２）場所：長野県安曇野庁舎講堂 （〒399-8205安曇野市豊科 4960-1）

２ 北信会場

（１）令和６年 10月４日（金） 午後１時 30分から午後３時 00分

（２）場所：長水建設会館 （〒380-0936長野市中御所岡田 124）